

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2011 года**

(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2011 г.	2010 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		7 191 622	6 943 526
Дебиторская задолженность по финансовому лизингу		458 290	548 657
Средства в кредитных организациях		285 387	335 192
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		222 009	293 052
Торговые ценные бумаги		1 792	42 651
		8 159 100	8 163 078
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(1 704 882)	(1 561 053)
Прочие заемные средства		(589 439)	(613 878)
Средства клиентов		(281 945)	(565 322)
Субординированный кредит		(22 406)	(25 195)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(961)	(520)
		(2 599 633)	(2 765 968)
Чистые процентные доходы		5 559 467	5 397 110
Резерв под обесценение кредитного портфеля и дебиторской задолженности по финансовому лизингу	8, 10, 11	(1 108 378)	(1 729 284)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля и дебиторской задолженности по финансовому лизингу		4 451 089	3 667 826
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		(294)	21 864
Чистые доходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		5 323	143 093
Чистые расходы по операциям с процентными свопами		—	(111 711)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(144 653)	118 510
- переоценка валютных статей		372 298	82 751
Комиссионные доходы	24	798 807	716 885
Комиссионные расходы	24	(175 998)	(134 903)
Чистые расходы по прочей операционной деятельности	25	(125 624)	(208 156)
Операционные доходы		5 180 948	4 296 159
Расходы на персонал	26	(1 719 393)	(1 548 180)
Износ и амортизация	13, 14	(513 471)	(381 141)
Прочие операционные расходы	26	(1 643 138)	(1 794 515)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	16	(72 547)	(9 679)
Прибыль до налогообложения		1 232 399	562 644
Расходы по налогу на прибыль	15	(227 427)	(140 601)
Прибыль за отчетный год		1 004 972	422 043
Прочий совокупный доход			
Нереализованные чистые расходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	22	(1 063)	(51 380)
Экономия по налогу на прибыль, относящемуся к компонентам прочего совокупного дохода	15, 22	213	29 674
Прочий совокупный расход за год за вычетом налогов		(850)	(21 706)
Итого совокупный доход за год		1 004 122	400 337